
Управление образования 

Администрации  

Лукояновского муниципального округа 

Нижегородской области 

П Р И К А З 

      10.09.2024                                                                                    № 219 

г. Лукоянов 

Об утверждении  требований к организации школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», (далее – Порядок), 

письмом ГБУ ДО РЦ «Вега» от 11.09.2024 №Сл-316-566-785670/24 

«Требования к организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году», приказом Управления образования  

администрации Лукояновского муниципального округа от 10.09.2024 № 217 

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Лукояновском 

муниципальном округе», с целью организованного проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году   

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые требования к организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году  

(приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                   М.П.Майоров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 10.09.2024 № 219 

 

 

Требования к организации школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Длительность Оборудование Разрешенные  

материалы 

Астрономия 

5 класс - 50 минут; 

6-7 классы - 50 

минут; 

8,9, 10,11 классы - 

50 минут. 

 

Компьютер с 

доступом к 

интернету.  

При выполнении заданий 

олимпиады разрешено 

использовать 

непрограммируемый 

калькулятор. 

Искусство (МХК) 

5-6 класс – 90 

минут; 

7-8 классы – 135 

минут; 

9-11 классы – 180 

минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки, 

оборудование для 

загрузки 

изобразительных 

рядов и возможности 

их дальнейшего 

просмотра 

участниками на 

экране 

Ручка, чистый лист бумаги  

для черновых записей. 

Русский язык 

4-6 классы – 60 

минут; 

7-8 классы – 90 

минут; 

9-11 классы – 120 

минут. 

 

- 

Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

История 

5-6 класс – 45 

минут; 

7-11 класс – 60 

минут. 

- 
Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

Физика 
7,8,9,10,11 классы 

– 90 минут. 
 

Компьютер с 

доступом к 

интернету. 

Письменные 

принадлежности, 

бумага для 

черновика, 

непрограммируемый 

калькулятор. 

При выполнении заданий 

олимпиады разрешено 

использовать 

непрограммируемый 

калькулятор. 

Экономика 

7-8 классы – 90 

минут; 

9 класс – 120 

минут; 

10-11 классы – 150 

минут. 

- 

Линейка, карандаш и ластик. 

Запрещается пользоваться 

принесенными с собой 

калькуляторами, справочными 

материалами, средствами связи 

и электронно-вычислительной 



техникой. 

Обществознание 

5-6 - 45 минут; 

7- 8 классы – 60 

минут; 

9-11 класс – 90 

минут. 

- 
Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

Экология 
9-11 класс – 45 

минут. 
- 

Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

Биология 

5-6 классы - 60 

минут; 

7,8 классы – 80 

минут; 

9,10,11 классы – 

120 минут. 

Компьютер с 

доступом к 

интернету. 

При выполнении заданий 

олимпиады разрешено 

использовать 

непрограммируемый 

калькулятор. 

 

Немецкий язык 

5-6 классы – 60 

минут, 

7-8 классы – 90 

минут, 

9-11 классы – 120 

минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

 

Литература 

5-6 классы - 90 

минут; 

7-8 классы - 120 

минут; 

9-11 классы - 180 

минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

География 

6 класс – 45 минут; 

7 -8 классы – 60 

минут; 

9-11 классы – 90 

минут. 

- 

Линейка и транспортир, 

непрограммируемый 

калькулятор. 

Категорически запрещено 

использовать: 

– контурные карты 

– справочную литературу 

– электронные устройства, 

служащие для передачи, 

получения или накопления 

информации. 

Математика 

4 и 5 класс - 60 

минут; 

6, 7 и 8 класс – 90 

минут; 

9,10,11 классы – 

120 минут. 

Компьютер с 

доступом к 

интернету 

Использование 

дополнительных материалов  

не предусмотрено. 

Физическая культура 

5-11  классы – 45 

минут. 

 

- 
Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

Химия 
7-8, 9, 10,11 классы 

- 120 минут. 

Компьютер с 

доступом к 

интернету 

Периодическая система Д.И. 

Менделеева, таблица 

растворимости и ряд 

напряжения металлов, 

непрограммируемый 

калькулятор. 



Право 
9-11 классы – 90 

минут. 
- 

Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

Труд (Технология) 
5-11 классы – 90 

минут. 
- 

Письменные принадлежности 

(чистые листы бумаги, 

используемые в качестве 

черновика, авторучки, карандаш 

простой графитный, ластик, 

непрограммируемый 

калькулятор). 

Информатика 

5-6 классы – 60 

минут; 

7-8 классы – 120 

минут; 

9-11 классы – 120 

минут. 

 

Инструкции и список 

используемых языков 

программирования будет 

опубликован не позднее 14 

октября 

https://siriusolymp.ru/informatics 

 

 

Английский язык 

5-6 классы – 50 

минут; 

7-8 классы – 60 

минут; 

9-11 классы – 90 

минут. 

 

Средства для 

воспроизведения 

аудиофайлов, 

колонки или 

наушники. 

Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-11 классы – 45 

минут. 

 

- 
Ручка, чистый лист бумаги для 

черновых записей. 

 

 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/informatics

